dentur tibi scribā, nescio: sed illud certe scio, me ab singulari amore ac beneuolētia quā scribo, tibi scribere, quā te (ita incolumi Cæsare moriar) tanti facio, ut paucos æque ac te charos habeā. De hac re cū aliquid cōstitueris, velim mihi scribas, nā non mediocriter laboro utriusque ut vis, tuā beneuolentiā prestare possis, quā mehercule te prestaturū confido. Fac valeas.

L. COR. BAL. ET C. OPPIVS M. T. CICERONIS.

Edum hominū humiliū, ut nos sumus, sed etiā amplissimorū virorū consilia ex euentu, nō ex volūtate a plerisque probari solēt, tñ freti tua humanitate, quā verissimū nobis videbit de eo, quā ad nos scripsisti, tibi consiliū dabimus: quā si nō fuerit prudēs, at certe ab optima fide, & optimo animo proficisces. Nos nisi id quā nostro iudicio Cæsare facere oportere existimam, ut simulac Romam venerit, agat de reconciliatione gratiæ suæ, & Pōpeiū, id eū facturum, ex ipso cognouissem, te hortari desinerem, ut velles his reb' interesse, quo facili, & maiore cū dignitate per te, qui utriusque es cōiunctus, res tota cōfiteret: aut si ex cōtrario putarem Cæsarem id nō facturū, & eū velle cū Pōpeio bellū gerere sciremus, nūquā tibi suaderemus cōtra hominem optime de te meritū arma ferres, sicuti te semp orauimus, ne cōtra Cæsare pugnares. Sed cū etiam nunc quid facturus Cæsare sit, magis opinari, quā scire possimus, nisi hoc: nō videri eā tuā esse dignitatē, neque fidem oībus cognitā, ut contra alterutrū, cū utriusque sis maxime necessarius, arma feras: & hoc nō dubitamus, quin Cæsare pro sua humanitate maxime sit probaturus. Nos tñ (si tibi videbit) ad Cæsare scribem, ut nos certiores faciat, quid in hac re acturus sit: a quo si erit nobis rescriptū, statim quæ sentiemus, ad te scribemus, & tibi fidē faciem, nos ea suadere, quæ nobis videtur tuæ dignitati, nō Cæsaris rationi esse vtilissima. Et hoc Cæsarem, pro sua indulgētia in nos, probaturū putamus.

Vale.

T. P. ATTICO.

Reis epistolas tuas accepi postridie Id. erāt autē illę tertię pridie Id. datę. Igitur antiquissimę cuius primū respōdebo. Assentio tibi, ut in Formiano potissimū cōmorer, & iā de supero mari perlabor, ut antea ad te scripsi, & quonā modo possem volūtati ei' nullā reip. partē attingere. Quia laudas, quia obliuisci me scripsi antefacta, & dicta nostri amici, ego vero ita facio: quin ea ipsa, quę ante cōmemorant, secus ab eo in me ipm facta esse nō memini: tāto plus apud me valere beneficii gratiā, quā iniurię dolorē volo. Faciamus igit, ut cēses, colligamusque nos. festino eū simillimus decurro, atque cursu dierū meas cōmētari nō desino. sed sunt quidam earū perdifficiles ad iudicādū. De optimarib', sit sane ita, ut vis, sed nosti illud Dionysii filii apud Cæsare est. Quia aut quasi veteri videris, ne mihi tua cōsilia displiceāt, me vero nihil delectat aliud, nisi cōsiliū, & literę tuę. Quare fac ut ostendis, ne destiteris ad me quicquid tibi in mentē venerit, scribere: mihi nihil pot esse gratius. Venio ad alterā nunc epistolā. Recte non credis de numero militū ipso: dimidiū plus scripsit Clodia, falsum etiam de corruptis nauibus. Quia Coss. laudas, ego quoque animū laudo, consiliū reprehendo. dispersione eū illorū actio de pace sublata est, quā quidē ego meditabar. Itaque postea Demetrii librū de cōcordia tibi remissi, & Philotimo dedi. Nec vero dubito, quin exitiosum bellū impēdat, cuius initium duceret a fame: & me tñ doleo nō interesse huic bello, in quo tāta vis sceleris futura est, ut cū patre nō alere nefariū sit, nostri principes antiquissimā, & sanctissimā parentē patriā fame necandā putēt. Atque hoc nō opinione timeo, sed iterfui sermonibus. Oīs hęc classis, Alexandria, Colchis, Tyro, Sidone, Andro, Cypro, Paphylia, Lycia, Rhodo, Chio, Byzatio, Lesbo, Smyrna, Mileto, Coo, ad intercludendos cōmeatus Italię, & ad occupandas frumētarias prouincias cōparat, ad quā veniet iratus, & iis quidē maxime, qui eū maxime salutū volebāt, quasi relictus ab iis, quos reliquit. Itaque mihi dubitāt quid me facere par sit, permagnū pondus affert beneuolētia erga illū: qua dēpta perire meli' esset in patria, quā patriā seruādo euertere. De Septetrione plane ita est. Metuo ne vexet Epeirus. Sed quē tu locū Gręcię nō direptū iri putas: predicat. n. palā & militib' ostēdit, se largitiōe ipsa supiorē, quā hūc fore. Illud me placere admones, cū illū videro, ne nimis indulgēter, & ut cū grauitate poti' loquar. plane sic faciendū. Arpinū cū eū cōueno, cogito, ne forte aut absim cū veniet, aut cursū huc illuc via deterrā. Bibulū (ut scribis) audio venisse, & redisse prid. Id. Philotimū (ut ais epistola tertia) expectabas. At ille Id. a me perfectus est: eo seri' ad tuā epistolā, cui ego statim rescripserā, reddite sunt meę literę. De Domitio ut scribis, ita opinor eē, ut & in Cosano sit, & cōsiliū ei' ignoret. Ille oīm turpissim' & sordidissim'.